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Übersicht Straftaten gesamt und Aufklärungsquote (AQ) 

66.050 62.049 58.559 61.998 58.342 57.727 58.003 54.466

59,3

53,4 52,8 55,0
51,9 54,0

56,7 55,4

erfasste Fälle 66.050 62.049 58.559 61.998 58.342 57.727 58.003 54.466

AQ in % 59,3 53,4 52,8 55,0 51,9 54,0 56,7 55,4

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

PD Ost 
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Diebstahlsdelikte

22.097 = 40,6%

Rohheitsdelikte

6.111 = 11,2%

Straftaten gegen 

die sex. 

Selbstbestimmung

397 = 0,7%

Strafrechtliche 

Nebengesetze

3.920 = 7,2%

Straftaten gegen 

das Leben

30 = 0,1%

Sonstige Straftaten 

StGB

11.435 = 21,0%

Vermögens- und 

Fälschungsdelikte

10.476 = 19,2%

Jahr 2014 

Straftaten gesamt: 54.466 

PD Ost 
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Übersicht Straftaten gesamt und AQ  

nach Polizeiinspektionen (PI) 

9.159 13.430 14.588 20.826 58.0039.047 12.589 14.010 18.820 54.466

2013 9.159 13.430 14.588 20.826 58.003

2014 9.047 12.589 14.010 18.820 54.466

AQ 2013 53,0 54,6 58,3 58,5 56,7

AQ 2014 54,7 53,2 58,7 54,8 55,4

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost 
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Tatverdächtige (TV) gesamt & nichtdeutsche TV 

3.401 5.023 5.458 8.089 21.4632.682711665519 4.364

TV gesamt 3.401 5.023 5.458 8.089 21.463

nichtdt. TV 519 665 711 2.682 4.364

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost 
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Anteil der Tatverdächtigen nach 

Altersgruppen 2014

4%

8%

7%

81%

Kinder Jugendliche

Heranwachsende Erwachsene

19,0% unter 21 Jahren 
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Übersicht Tatverdächtige nach Altersgruppen 

0%

25%

50%

75%

100%

Erwachsene 2.702 4.110 4.580 6.411 17.395

Heranwachende 240 322 317 574 1.410

Jugendliche 340 421 403 631 1.744

Kinder 119 170 158 473 914

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost 
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Diebstahl gesamt und AQ in den PI 

4.134 6.297 5.345 8.414 24.1903.774 5.613 4.737 7.973 22.097

2013 4.134 6.297 5.345 8.414 24.190

2014 3.774 5.613 4.737 7.973 22.097

AQ 2013 31,2 32,9 30,7 31,9 31,8

AQ 2014 27,4 29,4 28,6 29,7 29

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost 
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Diebstahl an/aus Kraftfahrzeugen in den PI 

356 926 753 1.235442 1.008 800 1.162 3.270 3.412

2013 356 926 753 1.235 3.270

2014 442 1.008 800 1.162 3.412

AQ 2013 10,7 9,5 10,0 5,1 8,1

AQ 2014 11,5 6 5,8 7,7 7,2

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost 
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Diebstahl von Kraftwagen in den PI 

155 211 242 55485 153 167 441 1.162 846

2013 155 211 242 554 1.162

2014 85 153 167 441 846

AQ 2013 30,3 13,3 24,4 17,7 20

AQ 2014 38,8 35,3 63,5 22,2 34,4

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost 
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Diebstahl von Fahrrädern in den PI 

801 880 741 1.305669 804 886 1.271 3.727 3.630

2013 801 880 741 1.305 3.727

2014 669 804 886 1.271 3.630

AQ 2013 16,4 36,4 17,9 24,9 24,4

AQ 2014 9,6 19,2 19,1 9,2 13,9

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost 
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Wohnungseinbruchsdiebstahl in den PI 

146 289 369 288119 263 278 326 1.092 986

2013 146 289 369 288 1.092

2014 119 263 278 326 986

AQ 2013 38,4 22,8 27,4 20,8 25,9

AQ 2014 31,9 36,9 20,1 18,1 25,4

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost 
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Diebstahl in/aus Garagen/Carports in den PI 

227 172 184 305279 171 127 319 888 896

2013 227 172 184 305 888

2014 279 171 127 319 896

AQ 2013 14,5 5,8 7,1 21,6 13,7

AQ 2014 17,2 11,1 10,2 15,7 14,5

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost 
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Diebstahl in/aus Firmen/Baustellen in den PI 

504 509 602 675383 514 424 666 2.290 1.987

2013 504 509 602 675 2.290

2014 383 514 424 666 1.987

AQ 2013 31,9 28,9 28,2 26,5 28,7

AQ 2014 21,9 27,2 20,3 24,2 23,7

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost 
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Diebstahl in/aus Bungalows/Gärten in den PI 

278 335 528 422303 282 326 415 1.563 1.326

2013 278 335 528 422 1.563

2014 303 282 326 415 1.326

AQ 2013 21,6 11,3 54,7 25,6 31,7

AQ 2014 22,4 8,2 29,1 9,9 17,1

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost 
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Rohheitsdelikte in den PI 

1.115 1.658 1.591 1.8841.011 1.587 1.684 1.829 6.248 6.111

2013 1.115 1.658 1.591 1.884 6.248

2014 1.011 1.587 1.684 1.829 6.111

AQ 2013 91,5 88,6 89,4 85,9 88,5

AQ 2014 89,9 90,2 88,1 86,3 88,4

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost 
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Gewaltkriminalität in den PI 

227 299 288 456223 270 315 416 1.270 1.224

2013 227 299 288 456 1.270

2014 223 270 315 416 1.224

AQ 2013 86,3 79,3 78,8 73,2 78,3

AQ 2014 79,4 83,7 83,2 78,8 81,1

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost 
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Straßenkriminalität in den PI 

1.743 2.844 2.460 3.8551.718 2.697 2.583 3.695 10.902 10.693

2013 1.743 2.844 2.460 3.855 10.902

2014 1.718 2.697 2.583 3.695 10.693

AQ 2013 21,1 25,0 19,0 16,2 19,9

AQ 2014 19,3 17,6 20,2 14,8 17,5

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost 



Direktion Ost 

19 

Rauschgiftkriminalität in den PI 

294 232 409 550611 231 458 782 1.485 2.082

2013 294 232 409 550 1.485

2014 611 231 458 782 2.082

AQ 2013 93,9 93,1 95,1 91,6 93,3

AQ 2014 95,3 96,1 93,9 91 93,5

PI UM PI BAR PI MOL PI OSFF PD OST

PD Ost 


